
 

  

 

 

 

 本日の例会は、前回に続きクラブフォーラム・総会です。 

本年度の予算・60 期の決算・事業計画と、新旧年度の締め括りとスタートの大事な総会でご

ざいますので、慎重な討議をお願いいたします。 

 昨年度より引き続き検討してまいりました「岡谷ロータリークラブホームページの更新の簡

素化」を中心としたリニューアルも完成し、見やすい画面に一新されました。 

岡谷ロータリークラブの情報・計画・日程等掲載されておりますのでご利用ください。 

 また、ロータリアン向けには「マイロータリー」があり、世界・地区と広い視野での情報・資料

の入手ができますので、ご利用ください。クラブ内は岡谷ＲＣホームページ、グローバルはマ

イロータリーを有効にご利用ください。 

 今日の食事は当クラブ山崎会員「山城屋」さん製造になります。 

昨今の新型コロナウイルス感染症が健康面以外に、三密対策・不要不急の外出の自粛・営

業活動の自粛等の影響で、観光業・飲食・物販流通等色々な産業を直撃しておりロータリ

ーメンバーも同様です。 

 そこで、ＳＡＡ委員会で検討していただき、本年度はメンバー内からケータリングしていた

だくことになりました。 

 例会の楽しみが増して、出席率が向上する事を期待いたします。 

 

 委員会構成について、ニコニコボックス委員会より、委員を増やしてほしいとの要望があ

り、小口国之会員を出席委員会との兼務とすることを理事会で承認されましたのでご報

告いたします。 

 次回の例会場はメモリーです。お間違いのないようお願いいたします。 

＊ 総会 ＊       議長：中村文明会長  司会：小口 隆幹事 

 第６０期決算（案）が、梅垣和彦直前幹事より報告され、承認されました。 

会 長 挨 拶 

幹 事 報 告 

第 2911 回例会 2020 年（令和２年）7 月 14 日(火) 

■ 会長／中村文明 

■ 副会長／林 尚孝・髙木克彦 

■ 幹事／小口 隆 

■ R 情報(会報)委員長／杉村邦彦 

 
■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-1・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939 

URL：okayarc.org・Email：okayarc@ bz04.plala.or.jp 
■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2889 

点 鐘：中村文明          司 会：中嶋孝一  

斉 唱：手に手つないで         

ラッキーNo：NO. 16 矢島 進     結 婚 祝：守屋麻里・林 尚孝 

 

 

http://okayarc.org/


 
 ６０周年記念事業収支報告書が、梅垣和彦幹事より報告されました。 

 会計監査報告 林 裕彦第５９期会長より７月７日に行われた監査の報告をされました。 

 第６１期予算（案）が、小口 隆幹事より報告され、承認されました。 

 

＊クラブフォーラム＊    事業計画Ⅱ    進行：小口 隆幹事 

 

林広一郎 職業分類・会員選考委員長 

 大先輩である小口泰史会員に色々ご指導いただきながら 1年間努めてまいりたいと思いま

す。また、会長の主要目標である会員増強の目標達成に向けて尽力してまいりますのでよ

ろしくお願いいたします。 

 

杉村邦彦 Ｒ情報委員長 

 ホームページがリニューアルされております。スマートフォンからも見やすくなっております。

予定なども随時更新されておりますので、ご確認いただいて有益にご活用ください。1 年間

よろしくお願いいたします。 

 

山岡俊幸 出席委員長 

 例会時の出席率の報告と記録、優良出席者の表彰、無断欠席の撲滅を中心に活動して

いきたいと思います。出席委員が例会に誰もいない事のないよう、出席委員自ら出席率を上

げて取り組みたいと思います。1 年間よろしくお願いいたします。 

 

薩摩 建 ニコニコボックス委員長 

 1 名増員していただき体制も整いましたので、ニコボックス委員が例会にいない事のないよ

う頑張らせていただきます。ニコニコボックスは皆様の協力なしでは始まりませんので、１年

間ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

小林大介 親睦委員長 

 会員並びに会員ご家族、他クラブとの交流を図り、会員相互が深く結びつく親睦活動を行

ってまいります。例会受付、会員家族の親睦事業、秋と春のゴルフコンペ、家族忘年会、バ

スハイクなどを予定しておりますが、コロナの影響により密にならない親睦とはどうすれば良

いか難題も抱えておりますが、会長幹事と相談しながら皆様に楽しんでいただける親睦事

業になるよう頑張ります。1 年間よろしくお願いいたします。 

 

宮坂晃介 Ｒ財団委員長 

 例年通り、ニコニコボックスより 10％相当額をＲ財団に寄付いたします。補助金制度を活用

した事業は、本年度はイルフ童画館へ温度・湿度を管理するシステムを納入予定です。11

月のＲ財団月間には財団への理解と協力ということで、寄付のご協力をお願いいたします。

1 年間よろしくお願いいたします。 

山崎典夫 米山記念奨学委員長 

 例年通り、米山功労者、準功労者の増員を図り、米山月間には卓話を通じて理解を深め、

クラブからの普通寄付金による支援を継続いたします。初めての委員会配属です。ご協力

の程よろしくお願いいたします。 

 



 
小口泰史 会則特別・クラブ戦略委員長 

 2011 年 4 月にＲＩ規定審議会に於いて、116 の立法案が審議されました。そのうち 15 項目

がクラブの定款、細則に関係し、その中で 6 項目を次週の例会後に委員会を開催し見直し

て皆様にお配りいたします。10 日間皆様にご意見をいただき、ご意見がなければ今年度の

クラブ計画書に新たな定款と細則を盛り込む予定ですのでよろしくお願いいたします。 

 

小口泰史 ＩＭ実行委員長 

 6 月 24 日の諏訪グループ会長幹事会に於いて、ＩＭは実施するということでお話しいたし

ました。令和 3 年 3 月 6 日を予定しています。会場はライフプラザマリオです。詳細はまだ未

定ですが、皆様方のご協力をいただき、先輩方のご意見も伺いますので、クラブの皆様には

大変お世話になりますが、今年１年よろしくお願いいたします。 

 

矢島 進 諏訪グループガバナー補佐 

 本年度、諏訪グループガバナー補佐を仰せつかりました。昨日岡谷エコＲＣさんに事前訪

問ということで初仕事をしてまいりました。正直まだ仮免状態で自覚が足りてないなと思う所

ですが、林裕彦幹事はじめ、変強力な頼りがいのあるスタッフの皆様に支えていただき、何

とか１年間本免許が取れるように頑張りますので、皆様のご協力をお願いいたします。 
 

  

林広一郎・小口泰史（職業分類・会員選考委員会） １年間よろしくお願いいたします。 

小口泰史・宮坂宥洪・牛山幸一・矢島 進・林 裕彦・佐藤有司・中村文明・山岸邦太郎・山

崎典夫・中嶋孝一・林 尚孝・太田博久・梅垣和彦・小口 隆・笠原新太郎 

（会則特別・クラブ戦略委員会）  １年間お世話になります。 

尾関秀雄  ７月１日で創業１００年を迎えました。 

中畑隆一  今月で創立６６年になります。これからもよろしくお願いします。 

矢島 進  今月は創業月です。 

佐藤有司  創業月を迎えました。 

濵  毅  今月は創業月です。今後ともよろしくお願いいたします。 

今井康善・牛山幸一・梅垣和彦・江黒寛文・太田博久・小口国之・小口 隆・尾関秀

雄・笠原新太郎・片桐伸介・小林大介・小宮山英利・薩摩 建・杉村邦彦・高木昭好・

髙木克彦・竹村一幸・中嶋孝一・中村文明・濵 毅・濵 俊弘・林広一郎・林 裕彦・

林 靖高・平沢清文・宮坂晃介・宮澤由己・守屋麻里・矢島 進・矢島 貴・矢島 実・

山岡俊幸・山岸邦太郎・山崎典夫  長雨が続きますが、体調管理に気をつけて行き

ましょう！コロナに負けない！ 

 

会員数４７名、出席者３８名、出席率８０.８５ ％ 

 

 

 

 

ニコニコボックス 

出 席 報 告 

2020-2021 年度ＲＩテーマ 

ロータリーは機会の扉を開く 

Ｒotary Opens Opportunities 

 


